ПРОТОКОЛ №407
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «18» декабря 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения уровня ответственности по договору строительного подряда,
в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.2. в связи с изменением места нахождения члена Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».
5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

1

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН
8905049800) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от
члена Союза «СРОСТО» ООО «ВЕК» (ИНН 7206047220) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения места нахождения.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению у ООО «ВЕК» (ИНН 7206047220)
изменилось место нахождения с 626150, Тюменская область, г. Тобольск, ул. Семена
Ремезова, д. 68/1 на 641310, Курганская область, Кетовский район, ул. Космонавтов, д. 36,
пом. 1.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «ВЕК» (ИНН 7206047220) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X

2

И. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ВЕК» (ИНН 7206047220) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ВЕК» (ИНН 7206047220)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что ООО «Азимут-ГНБ» (ИНН 7203429831) принято в
члены Союза «СРОСТО» 24.11.2017 года (Протокол заседания Правления Союза
«СРОСТО» №400 от 24.11.2017). По состоянию на 18.12.2017г. ООО «Азимут-ГНБ» (ИНН
7203429831) не оплатило членский взнос и взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда Союза и членский взнос, в связи с чем предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Азимут-ГНБ» (ИНН 7203429831) из членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 5, 6 п.
7.4. Положения о членстве в Союзе.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Азимут-ГНБ» (ИНН 7203429831) из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова И.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X

1 И- Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Азимут-ГНБ» (ИНН
7203429831) в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ, пп. 5, 6 п. 7.4. Положения о членстве в Союзе.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»,
согласно поступившему заявлению:

№
пп

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО Производственная фирма «Зодчий» (ИНН
7203156623)

35 000,00
(вступительный взнос)

3

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

74 100,00
(членский взнос)

200 000,00
(взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных
обязательств)

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения
вреда Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО Производственная фирма «Зодчий» (ИНН
7203156623)

35 000,00
(вступительный взнос)

74 100,00
(членский взнос)

200 000,00
(взнос в компенсационный

фонд обеспечения
договорных обязательств)

По четвертому вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»,
согласно поступившему заявлению:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО«СК«ГТС»(ИНН 7203361654) 100 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

4

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно
перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «СК «ГТС» (ИНН 7203361654) 100 000,00

По пятому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Союза «СРОСТО»
Дитко Е.Н., сообщила о необходимости назначения аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Союза «СРОСТО» за 2017 год.

Сообщила, что проведен мониторинг аудиторских организаций и предоставила
результаты мониторинга на рассмотрение членам Правления.

От членов Правления поступило предложение назначить в качестве аудиторской
организации ООО «Компания Проф-аудит».

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

5

1. Назначить ООО «Компания Проф-аудит» в качестве
организации для проверки ведения бухгалтерского учета и
(бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО» за 2017 год.

2. Директору Союза «СРОСТО» заключить договор с
организацией ООО «Компания Проф-аудит».

аудиторской
финансовой

аудиторской

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

Предссд ель Правления

Секретарь заседания

, Тюменс

Союз

6